
Contacto

Teléfono +34 947259575
Correo Electrónico 
administracion_promueve@aytoburgos.es

Dirección Postal

Paseo sierra de atapuerca s/n
(09002) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente F13/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2024 a
las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad para la Promoción y Desarrollo de la Ciudad de Burgos S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=361h7YyTju4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicios para la explotación de hostelería en el Fórum Evolución
Burgos, Palacio de Congresos y Auditorio.

SERVICIOS COMERCIALES AL POR MENOR DE HOSTELERÍA Y RESTAURACIÓN.Descripción 
Valor estimado del contrato 36.072 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.372,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.060 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Duración de 5 años prorrogable por un período de un año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=361h7YyTju4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo Sierra de Atapuerca s/n
(09002) Burgos España

Precio de la oferta más baja 600 EUR.
Precio de la oferta más alta 600 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

RESTAURACIÓN HERMANOS MARIJUÁN, SLU
NIF B09425059
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BURGOS España

Contacto

Teléfono 947278568
Correo Electrónico mjsanchez@asesoriaburgense.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 726 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador. Cumple condiciones pliego
Fecha del Acuerdo 27/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: plazo establecido por la ley de contratación pública

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 0
Ingresos del comprador 0
Descripción del valor Único licitador. Cumple condiciones pliego

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad para la Promoción y Desarrollo de la Ciudad de Burgos, SA

Proceso de Licitación

CONTRATO DE CONCESIÓN DE SERVICIOS



Lugar

Fórum Evolución Humana

Dirección Postal

Paseo Sierra de Atapuerca s/n
(09002) Burgos España

F13/2023 Apertura Sobre A y C

Apertura sobre administrativo
El día 19/02/2024 a las 13:00 horas
Documentación administrativa y juicios de valor

Lugar

Fórum Evolución Humana

Dirección Postal

Paseo Sierra de Atapuerca s/n
(09002) Burgos España

F13/2023 Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura oferta económica

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Preavisar

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Preavisar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico y comercial del licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zyhKrcGmnrkIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000012978441 |  2024-000362871 | Tue, 02 Apr 2024 08:22:04:967 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67100878653559034537585626474310766557 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zyhKrcGmnrkIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

